SECRETARIA

1978,

(
// 27./wir0016"‘-
Wilmn R Marrnn Pç

Iil f1 gra

L ui
k

ttifff--,0?
n

PR D 1 (N TE

Sala das Comissõ em 23 de novembro

Jair Frasqnn

~~0114.0 41110.A‘

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO #4:0 9 2 4 18
Estado do Paraná 	 IØc2I 1 ,

CO,

o'

Píl 	PROJETO DE RESOLUÇÃO N9  os  7  s

DATA : 23 de novembro de 1978

SÚMULA: Cria Comissão Especial para veri

ficar a situação da Praça Presi-

dente Vargas e o cumprimento da

Lei Municipal n9  885/77.

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TO

LEDO, Estado do Parana, no uso das atribuições que são con

feridas pelo Art. 70 e parágrafos do Regimento Interno,iaz

saber que o Legislativo Municipal aprovou e ela promulga a

seguinte Resolução:

Art. 19  - Fica constituída uma Comissão Es

pecial, composta de três Vereadores, para tratar dos se

guintes assuntos:

I - obter, pessoalmente, informações do sr.

Prefeito Municipal sobre o cumprimento ou as razões do não

cumprimento do art. 49  da Lei n9  885/78,

II - verificar in loco a situação da Praça'

Presidente Vargas, após a inauguração do Miniginásio de es

portes;

III - e outras providências que se relaciona

i/yem com o assunto.

Art. 29  - A Comissão de que trata a presen

te resolução será nomeada pela Presidência da Câmara, nos

termos do Regimento Interno, e deverá concluir os seus tra

balhos nos prazos previstos nesse mesmo diploma legal.

Art. 39  - Esta Resolução entrará em vigor'

na data de sua publicação, revogadas as disposições em con

trario.

Aprovado on't 	Diesestis
;3o r 	 ' clade
d,la das 'esc õ es 01 /  12/ 197£

PRIESIORNTIli

05 Aprovado em  	-   Dia. geol.
po r

-1.•Sessõe 	24!

PRESIDENTE

frwrova4to em   35'  „Ws* aalla•

po r 	ti GA  k(YN1  a   0_„eye
Sd  a das essõ e  Oj  / 12/ 192X. -

PRESIDENTE

REnAÇÂO FINAL

Et
	Se 	e si. 02 I) 2_1

smoffinr...•••••••••••••••••••••"

PRESIDENTE

APROVADO EM REDAÇÃO FINAL

P O R 	uca& ry‘"5210.j.2.

IBM*

PRESIDENTE

nio CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

e

:ATA

de dezembru de 1978*

StIMULAs Cria Comisso Especial pern verificar
0 situação da Praça PrasiGuote Vargaa

01 o cumprlmanto da 1á#1 Municipal no

.45/77

A L2kA EXC TIVA DA ',::MARA MUNICIPAL DE TOLE00, Estado 	do
Paranã, 	uso das atribui çZeJ que ao confetídas pelo Art. 70 e porá
grafos do Regimento Interno, faz taber q4 o Legi,latluo 	Municipal

,

aprovou e ela promulg4 t 3aguinte

Art. 1.11 	fica conet:LWida \i,,siniNdçnnixmika CaPeui
,• 	.•

composta
de trs Versadorea, para tratdr doe  s. -,Jujitth à.sauntos t

.-

1 	obter, pessnallitautal informeçt' do Sr* Prefeito Mun c
ON 	pel sobre e cumpriment(om as 	riu risillo c

\ Lei n2 835/77;

II - ¥4.“r14.ar 	1ocç aziituaçao de 2raça Pre 1 	V a - 3.
após a Inaugurz“Au du MinigiT,14.tdo de Ea'#30 es;

III 	e otitree prgmidências quo se reluclonareu com o assunto.
• ,j.Ámissno de que trata a presente( rosoluçao sera

noglaada pela Presieint.ia da Cera, ric.n; termue 4.10 legiminto intarno

e deverá concluir os adue trabillhos no u prazos previutus noeue ~PO
diploma legal*

A. 3o - Gesta aeleuluçZu antzarAP  ()dl vigor nu data de sua pu
abUcaç o, r3vugades a dispus/1,5 s em cuntrãrioe

Sala d's Sete ez, em 12 da dtzomáiro de 1918.

•

primento do Art. 4Q  de

Art. 2:

1

CÂMARA MUMCIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Le2'

GAS/NETE DO PRESIDENTE

ATO N.'

DATA - 10 de de , m'iro de 19/8.
SÚMULA -Designa Comiemião Em:Jactai para

verificar a situm5;IJ da Praça

Dresidente Varps u o uuktilpsta‘a

to da Lei dj/77,

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais,

àCSIGNA, Para Qumpor a CumiseÃo EaPecial 4no 	wac4 C

ceder verificação da situaçao da 2rça Presidente Vergais *

CLUAgiii

primento da Lei ;IQ 845/77, de 25 da abril do 1977, buecando inforiaz

,;(we junto au Pe,3fetto Municipal a verificandu áa,,125£ o sltuaçco

daquí,la plfaçu, 	 iimuoluç'ão ní1 313/78, promulgedu Por 	Guta

;Jruaidência nesta (Jata, com a preaw da 4uu 1-rata o artigo 70,

do Regiwsnto Intorno decta Cti are 	m uyuintGs Vbre,Jderctni

LUL,  FRITZEN 	(AR)

rsclki 	(ARENA)

30Anu.iimx (M n 8)

CUMnA-.o . 0In

' 	 ,

LU; .:'Y.C=Tr 'FAÇ D

C Cin - de PidnciG, em 	dt 	 a .41$

atum driní
PRESIJNTC,

so do
s Comiss;es

o

08#

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ço

GABINETE DO PRESIDENTE

ATO N.° 004/79

DATA- 44e:

1979.
SÚMULA - ittin e C (moca

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais e Irle,5 t8=100 do .-irtio IS,  incisos
e XVIII, oombinados e

§ 5 do artigo 74 do aegirmato Interno
da Camara, resolve*

Art 	Picam
de seun re

Comis

IV

Q 30177 	-oda em 11 do

rn apurar fatos deturdo,„ pet
11//81  dcøtju4a em 26

8, para estudar o cw3t0 do asfalto:
14/78, de$imdt c. 3 de

8 puro examlnar e doaç o de iiva
e Páblice do Muniopio;
-eco n2 15/78, designada era 1 de
paro e:cauinar ocoz'rnaico

Priço Prenidente Vargas.

ezenbro de
construo

novembro de
imprensa;

de maio do

Aos interessados nos assuntos 	ve eram mear.-
rogadas 	soes ora extintas assista o dir o de requerer no
voo Comissoe nos termo s do § 72 do artigo 70

Regimento Inter-
no da Calara

CIZIPRA-S O DI PTOR
S2C=ARIA, 1AÇA-0 PUBLICÁL

-1-naltITCIA, em 4 abril de 1

Lido em

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005